

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 12<sup>ης</sup> Ιουνίου 2018

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων  
 οι οποίες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του  
 Δήμου έτους 2018

**Α Π Ο Φ Α Σ Η Νο :80**

**ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 8      ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 1**

Στη Δάφνη σήμερα την 12<sup>η</sup> Ιουνίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα **10:00** π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ: **7229/7-6-2018** πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως:

Α/Α	ΕΠΩΝΥΜΟ	ΟΝΟΜΑ	ΙΔΙΟΤΗΤΑ	ΠΑΡΩΝ/ ΠΑΡΟΥΣΑ
<b>ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ</b>				
1	ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ	ΜΙΧΑΗΛ	ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ	<b>ΝΑΙ</b>
2	ΜΑΛΑΚΗ	ΚΛΕΙΩ	ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ	ΟΧΙ
3	ΛΙΟΥΤΑΣ	ΚΩΝ/ΝΟΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ	<b>ΝΑΙ</b>
4	ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ	ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ	<b>ΝΑΙ</b>
5	ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ	ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ	<b>ΝΑΙ</b>
6	ΖΗΣΗΣ	ΙΩΑΝΝΗΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ	ΟΧΙ
7	ΚΑΛΔΙΡΗΣ	ΓΕΩΡΓΙΟΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ	ΟΧΙ
8	ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ	ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ	<b>ΝΑΙ</b>
9	ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ	ΝΑΥΣΙΚΑ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ	<b>ΝΑΙ</b>
<b>ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ</b>				
10	ΧΑΡΙΣΗΣ	ΚΩΝ/ΝΟΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ	<b>ΝΑΙ</b>
11	ΒΕΡΥΚΙΟΣ	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ	ΟΧΙ
12	ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ	<b>ΝΑΙ</b>
13	ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ	ΓΕΩΡΓΙΑ	ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ	ΟΧΙ

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.

Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 8 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 2<sup>ο</sup> θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση και έθεσε υπόψη του σώματος:

1. Το αριθμ.πρωτ. 6837/29-5-2018 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Λαμβάνοντας υπόψη :

## ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ )
3. Την υπ' αρ. **31/2018** μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο " **Εργασίες Συντήρησης και Επισκευής Δικτύων Συστημάτων Πυρόσβεσης Πυρανίχνευσης Δημ. Κτιρίων , Σχολείων κλπ "**

Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού 24.500,00 € για την εργασία " **Εργασίες Συντήρησης και Επισκευής Δικτύων Συστημάτων Πυρόσβεσης Πυρανίχνευσης Δημ. Κτιρίων , Σχολείων κλπ "**

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ **70.6265.0011** με τίτλο

« **Εργασίες Συντήρησης και Επισκευής Δικτύων Συστημάτων Πυρόσβεσης Πυρανίχνευσης Δημ. Κτιρίων , Σχολείων κλπ**» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.

Crn: 50413200-5 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού πυρόσβεσης»

2. Το αριθμ.πρωτ. 7043/4-6-2018 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο αναφέρεται ότι:

« Λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ )
3. Την υπ' αρ. 50/2018 μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο " **ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ "**

Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού **2999,56** € για την εργασία με τίτλο : " **ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ "**

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ **70.6265.0008** με τίτλο

« **ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ**» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.

CPV:24951230-6 Υλικά γόμωσης πυροσβεστήρων»

3. Το αριθμ.πρωτ. 7157/6-6-2018 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο αναφέρεται ότι:

« Λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ )
3. Την υπ' αρ. 52/2018 μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο " Συντήρηση και επέκταση κιγκλιδωμάτων και καθιστικών σε κοινοχρήστους χώρους "

Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και

διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού 7.500,00 € για το έργο με τίτλο : " Συντήρηση και επέκταση κιγκλιδωμάτων και καθιστικών σε κοινοχρήστους χώρους " Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 30.7322.0035 με τίτλο <<Συντήρηση και επέκταση κιγκλιδωμάτων και καθιστικών σε κοινοχρήστους χώρους >> του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.

CPV: 45341000-9 Τοποθέτηση κιγκλιδωμάτων»

4. Το αριθμ.πρωτ. 7039/4-6-2018 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο αναφέρεται ότι:

« Λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ )
3. Την υπ' αρ. 49/2018 μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο : " **Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων δημοτικών κτιρίων 2018 "** προϋπολογισμού 4.000,00 €

Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού 1056 € (για το έτος 2018) για την εργασία : " **Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων δημοτικών κτιρίων 2018 "** ενώ το υπόλοιπο της Δαπάνης 2.944,00 € θα δεσμευθεί στον ίδιο κωδικό στον προϋπολογισμό του Δήμου το έτος 2019

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ **10.6262. 0023** με τίτλο

## ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

**Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων δημοτικών κτιρίων 2018** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.

**CPV 50750000-7 Υπηρεσίες συντήρησης ανελκυστήρων»**

5. Το αριθμ.πρωτ. 7008/1-6-2018 έγγραφο του γραφείου προμηθειών & διαχείρισης υλικού στο οποίο αναφέρεται ότι:

« Λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ )
3. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού» για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Παρακαλείσθε, όπως με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίνετε τη δαπάνη και τη διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού **9.173,00 €** σε βάρος του Κ.Α.: **10.6634.0001 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού»** , του ποσού **3.994,54 €** σε βάρος του Κ.Α.: **20.6633.0001 «Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά, κ.λ.π.)»** και του ποσού **13.975,80 €** σε βάρος του Κ.Α.: **20.6654.0002 «Προμήθεια αναλωσίμων υλικών για οδοκαθαρισμό»**, του προϋπολογισμού του Δήμου 2018 , που αφορούν την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού» του νέου ηλεκτρονικού διαγωνισμού.

Κ.Α.	ΤΙΤΛΟΣ	CPV	Ο.Ε.2018
10.6634.0001	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ	39830000-9	9.173,00 €
20.6633.0001	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΗΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (Απολυμαντικά, χημικά, κ.λ.π.)	24455000-8	3.994,54 €
20.6654.0002	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟ	19640000-4	13.975,80 €

Η εν λόγω δαπάνες θα βαρύνουν τους πιο πάνω αναφερόμενους κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους **2018»**

6. Το αριθμ.πρωτ. 7074/4-6-2018 έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι:

« Ενώπιον του 14<sup>ου</sup> Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, θα συζητηθεί στις 13 Ιουνίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 π.μ., η με χρονολογία 8/12/2005 προσφυγή που άσκησε η ARTSCOPE Ε.Π.Ε. κατά του Δήμου Δάφνης Υμηττού, κατά των υπ'αριθμ. 89<sup>ο</sup>/2004, 89<sup>η</sup>/2004, 89Γ/2004, 89Ι/2004 και 89Ψ/2004 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του πρώην Δήμου Δάφνης με τις οποίες της επιβλήθηκε πρόστιμο για παράνομη υπαίθρια διαφήμιση, κατά του υπ'αριθμ. πρωτ.11656/5-10-2005 εγγράφου (αποφάσεως) του Δημάρχου Δάφνης, ως και κατά κάθε άλλης συναφούς πράξεως και αποφάσεως. Για τον σκοπό αυτό προτείνεται στην Οικονομική Επιτροπή να ανατεθεί εντολή ανάληψης της υπόθεσης στην δικηγορική εταιρεία με επωνυμία: Α.ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ – Π. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ – Ν. ΠΕΤΣΑΣ – Ι. ΨΩΜΙΑΔΗΣ (ΑΜ/ΔΣΑ 80629), με νόμιμο εκπρόσωπο τον δικηγόρο κ. Κουνδουράκη Αιμίλιο (ΑΜ/ΔΣΑ 27236), της οποίας η οικονομική προσφορά που κατέθεσε, ανέρχεται στο ποσό των 541,00 €, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24%.

Κατόπιν αυτών παρακαλείσθε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής έγκρισης της δαπάνης και διάθεσης της πίστωσης συνολικού ποσού **670,84 €**, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 και κατονομασία «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018»

## ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

7. Το αριθμ.πρωτ. 7211/4-6-2018 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης που αφορά την έγκριση της δαπάνης και διάθεσης της πίστωσης συνολικού ποσού 24.500,00€ συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α 24% σε βάρος του ΚΑ:30. 7332.0011 για την εργασία με τίτλο : «Συντήρηση και επισκευή συντριβανιών Δ. Δάφνης - Υμηττού» εγγεγραμμένης στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2018 και με αριθμό μελέτης 54/2018»

8. Το αριθμ.πρωτ. 7226/6-6-2018 έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείριση υλικού στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ )
3. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια σκουπών (ψάθινες οδοκαθαριστών)» για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου
4. Η εν λόγω προμήθεια δε θα συμπεριληφθεί στο νέο ηλεκτρονικό διαγωνισμό με τίτλο : «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού» και θα διενεργηθεί από τον Φάρο Τυφλών, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τον Ν.2765/1954 (ΦΕΚ Α/54) , την Οδηγία 2004/18/ΕΚ , το άρθρο 38 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α 160/08.08.2014) και το έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ.πρωτ.9280/21-12-2015)

Παρακαλείσθε, όπως με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίνετε τη δαπάνη και τη διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού **3.000,00 €** σε βάρος του **Κ.Α.: 20.6635.0003 «Προμήθεια σκουπών (ψάθινες οδοκαθαριστών)»** του προϋπολογισμού του Δήμου 2018.

Κ.Α.	ΤΙΤΛΟΣ	CPV	Ο.Ε.2018
20.6635.0003	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΟΥΠΩΝ (ΨΑΘΙΝΕΣ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ)	39224100-9	3.000,00 €

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους **2018.**»

9. Το αριθμ.πρωτ.:7225/7-6-2018 έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείριση υλικού στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/2016.
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ ).

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη με τα πιο κάτω στοιχεία. Η δαπάνη θα βαρύνει τον παρακάτω κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου Δάφνης-Υμηττού για την αντιμετώπιση επειγουσών αναγκών όπως επικάλυψη λακκουβών, επιδιορθώσεις πεζοδρομίων, κατασκευή εσοχών, στήριξη σωλήνων οδικών πινακίδων και γενικά πάσης φύσεως οικοδομικών αναγκών εντός των ορίων του Δήμου Δάφνης-Υμηττού.

Κ.Α.	Περιγραφή	Προϋπολογισμός
30.6662.0012	Προμήθεια πάσης φύσεως οικοδομικών υλικών	4.900,00€

»

10. Το αριθμ. πρωτ. 7166/6-6-2018 έγγραφο του τμήματος περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρεται ότι:

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/16
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)

## ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και η δέσμευση των αντίστοιχων ποσών για το οικ.έτος 2018, για την συνέχιση της διαδικασίας του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού. Η δαπάνη θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους 2018.

<b>ΟΜΑΔΑ Α: ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΡΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ</b> CPV:44613700-7					
<b>ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ</b>	<b>ΠΟΣΟΤΗΤΑ</b>  ( Τεμάχια)	<b>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ)</b> χωρίς 24% Φ.Π.Α.	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.</b>	<b>Φ.Π.Α. (24%)</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α.</b>
<b>ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΑΔΟΙ</b>					
1. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟΙ ΚΑΔΟΙ ΡΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 1100 lt <b>ΚΑ:20.7135.0021</b>	127	190	24.130,00	5.791,20	29.921,20
2. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 1100 lt <b>ΚΑ: 70.7135.0005</b>	260	190	49.400,00	11.856,00	61.256,00
3. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 120 lt ΜΕ ΠΟΔΟΜΟΧΛΟ <b>ΚΑ: 70.7135.0005</b>	199	49	9.751,00	2.340,24	12.091,24
4. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 240 lt ΜΕ ΠΟΔΟΜΟΧΛΟ <b>ΚΑ: 70.7135.0005</b>	20	65	1.300	312	1.612,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>			<b>84.581,00</b>	<b>20.299,44</b>	<b>104.880,44</b>

<b>ΟΜΑΔΑ Β: ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ-ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΚΑΔΟΥΣ</b> Κ.Α.:20.6673.0001, CPV:44618350-3				
<b>ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ</b>	<b>ΜΟΝΑΔΑ</b>	<b>ΠΟΣΟΤΗΤΑ</b>	<b>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ)</b> χωρίς 24% Φ.Π.Α.	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>
ΚΑΠΑΚΙ ΓΙΑ ΚΑΔΟ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 1100lt ΜΕ ΣΩΛΗΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗΣ	τεμάχιο	268	45	12.060
			Φ.Π.Α. 24%	2.894,40
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β</b>				<b>14.954,40</b>

<b>ΟΜΑΔΑ Γ: ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΕΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ</b> Κ.Α.:20.6654.0003 , CPV:42914000-6				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

## ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ) χωρίς 24% Φ.Π.Α.	ΣΥΝΟΛΟ	
ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ	τεμάχιο	1045	10	10.450,00	
				Φ.Π.Α. 24%	2.508,00
				<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ</b>	<b>12.958,00</b>

<b>ΟΜΑΔΑ Δ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΛΑΘΙΩΝ</b> Κ.Α.:70.7135.0001, CPV:44613700-7					
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ) χωρίς 24% Φ.Π.Α.	ΣΥΝΟΛΟ	
ΚΑΔΟΣ ΤΣΙΜΕΝΤΕΝΙΟΣ	τεμάχιο	10	220	2200	
				Φ.Π.Α. 24%	528
				<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ</b>	<b>2.728</b>

<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α+Β+Γ+Δ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.</b>				<b>109.291,00</b>	
				Φ.Π.Α. 24%	<b>26.229,84</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α+Β+Γ+Δ ΜΕ Φ.Π.Α.</b>				<b>135.520,84</b>	

11. Το αριθμ.πρωτ.:7307/11-6-2018 έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείριση υλικού στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Λαμβάνοντας υπόψη :

- 1) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16
- 2) Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ )
- 3) Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις» για τις ανάγκες υπηρεσιών του Δήμου.

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού με τα πιο κάτω στοιχεία :

- Τίτλος : ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΕΚΔΟΣΕΙΣ, ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ
- Κ. Α. : 10.6615.0001
- Ποσό ( καθαρό ) : 3.609,96 €
- Φ Π Α ( 24 % ) : 866,39 €
- Συνολικό Ποσό : **4.476,35 €**
- Αριθμός Μελέτης : 55 /2018
- CPV : 79971200-3

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους **2018»**

Κατόπιν των ανωτέρω ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να αποφασίσουν σχετικά.

**Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις των μελών της έλαβε γνώση των αριθμ.πρωτ. 6837,7043, 7157, 7039 και 7211 /2018 εγγράφων της Δ/σης Τεχνικών υπηρεσιών, των αριθμ.πρωτ.7008, 7226, 7225 και 7307/2018 εγγράφων του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού, του αριθμ.πρωτ. 7074/2018 εγγράφου του οικονομικού τμήματος, του αριθμ.πρωτ. 7166/2018 εγγράφου του τμήματος περιβάλλοντος και έχοντας υπόψη τις διατάξεις, της αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), της παρ. 5 του άρθρου 158 του Ν.3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α), των παρ. 7 και 8 του άρθρου 66 του Ν. 4270/14, της παρ. 3 του άρθρου 4 και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α), την αριθμ. εγκύκλιο 2/86708/0026/28-11-17 του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ 7ΘΞΚΗ-ΛΝ9), και του Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως ισχύει, σκέφθηκε και

**ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ**

**Εγκρίνει** τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2018, για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:

**Α)**

1. «**Εργασίες Συντήρησης και Επισκευής Δικτύων Συστημάτων Πυρόσβεσης Πυρανίχνευσης Δημ. Κτιρίων , Σχολείων κλπ**», ποσού **24.500,00€** σε βάρος του Κ.Α. **70.6265.0011** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.
2. «**ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ**», ποσού **2.999,56€** σε βάρος του Κ.Α. **70.6265.0008** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.
3. «**Συντήρηση και επέκταση κιγκλιδωμάτων και καθιστικών σε κοινοχρήστους χώρους**», ποσού **7.500,00€** σε βάρος του Κ.Α. **30.7322.0035** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.
4. «**Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων δημοτικών κτιρίων 2018**», ποσού **1.056€** σε βάρος του Κ.Α. **10.6262.0023** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 και ποσού **2.944,00 €** σε βάρος της ίδιας ως άνω πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2019
5. «**Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού**», ποσού **9.173,00 €** σε βάρος του Κ.Α. **10.6634.0001** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018
6. «**Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά, κ.λ.π.)**», ποσού **3.994,54 €** σε βάρος του Κ.Α. **20.6633.0001** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018
7. «**Προμήθεια αναλωσίμων υλικών για οδοκαθαρισμό**», ποσού **13.975,80€** σε βάρος του Κ.Α. **20.6654.0002** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.
8. «**Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων**», ποσού **670,84 €**, συμπεριλαμβανομένου **ΦΠΑ 24%** σε βάρος του Κ.Α. **00.6111.0001** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 .
9. «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΟΥΠΩΝ (ΨΑΘΙΝΕΣ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ)**», ποσού **3.000,00€** σε βάρος του Κ.Α. **20.6635.0003** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.
10. «**Προμήθεια πάσης φύσεως οικοδομικών υλικών**», ποσού **4.900,00€** σε βάρος του Κ.Α. **30.6662.0012** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018
11. «**ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ , ΕΚΔΟΣΕΙΣ, ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ**», ποσού **4.476,35 €** σε βάρος του Κ.Α. **10.6615.0001** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018

## ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

B)

<b>ΟΜΑΔΑ Α: ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΡΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ</b> CPV:44613700-7					
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ( Τεμάχια)	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ) χωρίς 24% Φ.Π.Α.	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.	Φ.Π.Α. (24%)	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α.
<b>ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΑΔΟΙ</b>					
12. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟΙ ΚΑΔΟΙ ΡΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 1100 lt <b>ΚΑ:20.7135.0021</b>	127	190	24.130,00	5.791,20	29.921,20
13. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 1100 lt <b>ΚΑ: 70.7135.0005</b>	260	190	49.400,00	11.856,00	61.256,00
14. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 120 lt ΜΕ ΠΟΔΟΜΟΧΛΟ <b>ΚΑ: 70.7135.0005</b>	199	49	9.751,00	2.340,24	12.091,24
15. ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟΙ ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 240 lt ΜΕ ΠΟΔΟΜΟΧΛΟ <b>ΚΑ: 70.7135.0005</b>	20	65	1.300	312	1.612,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>			84.581,00	20.299,44	104.880,44

<b>ΟΜΑΔΑ Β: ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ-ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΚΑΔΟΥΣ</b> Κ.Α.:20.6673.0001, CPV:44618350-3				
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ) χωρίς 24% Φ.Π.Α.	ΣΥΝΟΛΟ
ΚΑΠΑΚΙ ΓΙΑ ΚΑΔΟ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 1100lt ΜΕ ΣΩΛΗΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗΣ	τεμάχιο	268	45	12.060
Φ.Π.Α. 24%				2.894,40
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β</b>				<b>14.954,40</b>

<b>ΟΜΑΔΑ Γ: ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΕΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ</b> Κ.Α.:20.6654.0003 , CPV:42914000-6				
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ) χωρίς 24% Φ.Π.Α.	ΣΥΝΟΛΟ



## ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ	τεμάχιο	1045	10	10.450,00	
				Φ.Π.Α. 24%	2.508,00
				<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ</b>	<b>12.958,00</b>

<b>ΟΜΑΔΑ Δ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΛΑΘΙΩΝ</b> Κ.Α.:70.7135.0001, CPV:44613700-7					
<b>ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ</b>	<b>ΜΟΝΑΔΑ</b>	<b>ΠΟΣΟΤΗΤΑ</b>	<b>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ) χωρίς 24% Φ.Π.Α.</b>	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	
ΚΑΔΟΣ ΤΣΙΜΕΝΤΕΝΙΟΣ	τεμάχιο	10	<b>220</b>	2200	
				Φ.Π.Α. 24%	528
				<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ</b>	<b>2.728</b>

<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α+Β+Γ+Δ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.</b>	<b>109.291,00</b>
<b>Φ.Π.Α. 24%</b>	<b>26.229,84</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α+Β+Γ+Δ ΜΕ Φ.Π.Α.</b>	<b>135.520,84</b>

**ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ**

**Εγκρίνει** τη δαπάνη και τη διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2018, για την πραγματοποίηση και πληρωμή της κατωτέρω δαπάνης ως εξής:

- «**Συντήρηση και επισκευή συντριβανιών Δ. Δάφνης - Υμηττού**», ποσού **24.500,00€** σε βάρος του Κ.Α. **30.7332.0011** του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.

Στην ανωτέρω απόφαση μειοψήφησε η Δημοτική Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Επιτροπής κα Τόλια-Κηπουρού Ναυσικά με το σκεπτικό ότι θα πρέπει να γίνει η εργασία αυτή με ίδια μέσα και να μην ανατεθεί σε εργολάβο.

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:

**Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ**  
ΜΙΧ. Ι ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ

**ΤΑ ΜΕΛΗ**  
ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ  
ΤΟΛΙΑ – ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ  
ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

**ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ**  
**ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ**  
**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

**ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ**